
 
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

N° 584 del 26 NOVEMBRE 2014 

 

 

Struttura proponente: Servizio Provveditorato ed Economato 

 

 

 

Oggetto:  CIG 5741891658 

Gara a procedura aperta per l’individuazione di un’agenzia per il lavoro, cui affidare il 

servizio  di somministrazione di lavoro temporaneo (gara 2612) – Aggiudicazione 

all’Agenzia per il lavoro Osmosi S.p.A.  

 

 

Proponente il Capo Servizio Provveditorato ed Economato che, con la sottoscrizione del presente 

atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed 

è utile per il servizio pubblico. 

 

       Il Capo Servizio Provveditorato ed Economato 

          F.to Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

Il Capo Servizio Gestione Economico-Finanziaria attesta che la spesa autorizzata viene imputata ai 

seguenti conti del bilancio economico  anno 2014 conto 502011425 centro di costo………………. 

 

      Il Capo Servizio Gestione Economico-Finanziaria  

            F.to Dott. Rosario Magro 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 

Il Direttore Amministrativo      Il Direttore Sanitario 

F.to  Dott. Natale Lo Castro          F.to  Dott. Gaetano D’Onofrio 

 

 

 

 

 

 



 

Il Capo Servizio Provveditorato ed Economato 

 

Premesso che con deliberazione n.263 del 29.05.2014 è stata indetta gara a procedura aperta per 

l’individuazione di un’agenzia per il lavoro, cui affidare il servizio  di somministrazione di lavoro 

temporaneo delle seguenti figure professionali, per l’importo complessivo presunto di  € 

2.000.000,00 annui, con aggiudicazione ai sensi dell’art 82 del Dlgs 163/06 e ss.mm.ii. in favore 

dell’Agenzia che avrebbe formulato il margine di intermediazione più basso, unico per tutte le 

categorie contrattuali: 

- n.16 infermieri 

- n.6 infermieri pediatrici 

- n.5 ostetriche 

- n.11 o.s.s. 

- n.3 coadiutori amministrativi; 

 

Letti i verbali in data 06 agosto e 18 settembre 2014 con i quali la Commissione di gara, costituita 

con Disposizione n.233 del 05.08.2014, ha proposto l’aggiudicazione in favore dell’Agenzia per il 

Lavoro Osmosi S.p.A. che ha offerto il moltiplicatore più basso, unico per tutte le categorie 

contrattuali, di 0,00401; 

 

Preso atto che la Commissione di gara, al fine di verificare la serietà e l’affidabilità dell’offerta 

presentata dall’Agenzia per il Lavoro Osmosi S.p.A. ha ritenuto opportuno richiedere alla citata 

Agenzia le giustificazioni relative alle voci di prezzo che hanno concorso alla formulazione del 

moltiplicatore unico offerto in gara; 

 

Visti i verbali in data 29 settembre e 13 ottobre 2014 e preso atto dei chiarimenti forniti 

dall’Agenzia per il Lavoro Osmosi in sede di contraddittorio in data 23.10.2014 e considerato, 

altresì, che la Commissione di gara, con verbale in data 30.10.2014 ha confermato la proposta di 

aggiudicazione in favore della citata Agenzia, ritenendo esaustiva la documentazione prodotta e le 

giustificazioni fornite; 

 

Considerato che l’attuale contratto per la somministrazione di lavoro temporaneo scade il 

30.11.2014 e ravvisata la necessità, nelle more della definizione dell’acquisizione della 

documentazione prevista per gli accertamenti di legge, di procedere all’affidamento del servizio in 

argomento al fine di evitare gravissime ripercussioni sulle attività assistenziali svolte da alcuni 

Settori quali quello di Ostetricia e Ginecologia (la cui attività non è programmabile in quanto 

dipendenti dall’affluenza dei pazienti al Pronto Soccorso Ostetrico), del Nido, della Terapia 

Intensiva Neonatale (che operano in stretta dipendenza con l’Ostetricia e la Ginecologia) e del 

Servizio di Trasporto Neonatale, per il quale questa A.O.U. è stata individuata quale Centro di 

Riferimento Regionale; 

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per 

gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e ss.mm.ii. e che lo stesso trova rispondenza 

nel documento di budget, 

 

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 



Affidare all’Agenzia per il Lavoro Osmosi S.p.A.,  a far data dal 01.12.2014 e per anni uno, il 

servizio  di somministrazione di lavoro temporaneo delle seguenti figure professionali, con 

inquadramenti e tariffe orarie riferiti al vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) al 

moltiplicatore di € 0,00401, unico per tutte le categorie contrattuali , giusta offerta del 31.07.2014: 

- n.16 infermieri 

- n.6 infermieri pediatrici 

- n.5 ostetriche 

- n.11 o.s.s. 

- n.3 coadiutori amministrativi; 

 

L’impegno di spesa di € 162.500,00, pari ad 1/12 dell’importo complessivo presunto, comprensivo 

di tredicesima, grava sul conto di bilancio economico 2014, sub autorizzazione n.127/1 del 

20.11.2014, da attribuire ai costi comuni aziendali. 

 

La restante quota, pari agli 11/12 dell’importo complessivo presunto, graverà sul conto di bilancio 

anno 2015, da attribuire sempre ai costi comuni aziendali. 

 

 

       Il Capo Servizio Provveditorato ed Economato 

          F.to Dott. Salvatore Buoavolontà 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Letta la proposta di deliberazione sopra riportata, presentata del Capo Servizio Provveditorato ed 

Economato; 

 

Preso atto che il Capo Servizio proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 

lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è leggittimo e utile per il 

servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. ed 

int.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, 

 

D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

           IL DIRETTORE GENERALE 

                          F.to Giovanni Persico 

 



 

Data consegna 20.11.2014 

N° 111 

 

 

SETTORE SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 

DIREZIONE GENERALE E DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09  

 

il 04.11.2014 

 

 

                            Il Funzionario 

                                                                                             F.to Domenico FORINO 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 26.11.2014 

 

 

                    Il Funzionario 

                                                                                                 F.to Domenico FORINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

                   Il Funzionario 

                                                                                            F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

                 Il Funzionario 

                                                                                             F.to Domenico FORINO 
 


